CAPUT XXX.

De sanctorum reliquiis, qualiter deferantur ad locum ubi necesse sunt deportandæ processionaliter, et qualiter recipiantur cum laude.

Quando reliquiæ deportandæ sunt alicubi, hoc modo faciunt: annuente armario, vel loquente, et

tempus fuerit loquendi, vel illo qui ordinem tenuerit, reuestiantur cuncti in cappis, pueri in albis. Reliquæ sint congruæ colloatæ; secretarii ecclesiæ pulsant signa, candelabra duo deportentur a conversis, aqua sancta, erux, incensuum: phonones (65) a famulis deportentur, et unum signum cum eis militant. Cantor incipiat responsorium, *Sancte Marcelle*, vel secundum quales reliquæ fuerint; incensetur, exeantque omnes pariter extra portas murorum, quibus circumdatum est monasterium. Tunc sint presentes alii fratres, qui suscipiant sanctorum reliquias, et famulis dicant ut deportentur ubi necesse fuerit, et fratres inchoent psalmos, *Ad Dominum cum tribularer*. Et revertantur in choram, et exant se et pergant, unusquisque ad officia sua. Illo tempore quando reversuri sunt procurent antea nuntiare in cœnobium, ut sint omnes fratres in cappis, infantes in albis. Prior incipiat psalmos, *Miserere mei, Deus. Deus, in nomine tuo. Deus, in adiutorium. Deus misereatur*, et eant in obviam sanctis reliquiis. Secretarii pulsant signa vel famuli, usque dum sint omnia peracta. Tunc inchoent, resp. *Iste sanctus*. Dicat sacerdos versus, *Magna est gloria ejus*. Vel secundum quales reliquæ fuerint et pertinentes collectas, et preces, deinde incensetur. Rursum inchoent aliud resp. congruum sanctis reliquiis, et ita peractis eant in monasterium, et ponantur reliquæ ubi ponendæ sunt; denuo incensentur: et pergant unusquisque ad opus suum.

CAPUT XXXI.

Item de eodem.

Quando corpus sanctum foris portandum est, in albis debent esse vestiti et de ipso sancto cujus portantur reliquæ vel resp. vel antiph. cantent, donec revertendi signum prior faciat. In revertendo psalmos dicant. Cum vero reliquæ reportantur in cappis vestiti debent fratres occurrere, et cum exituri sunt e choro debet prior inelpe, *Miserere mei, Deus. Deus, in nomine tuo. Miserere mei, Deus, miserere mei. Deus misereatur*, etc., donec ad reliquias pervenerint: post missum incensum de ipso sancto dicatur oratio: deinde de ipso sancto cantum armarius incipiat, et sic in monasterium pergant.

CAPUT XXXII.

Ad regem deducendum

Quando auditus fuerit adventus regis in monasterium, tunc abbate vel priore (annuente fratribus si tempus non fuerit loquendi in claustrum), convenient omnes in ecclesiam, et vestiant se in cappis, etiam conversi, et infantes induant se tunicis. Secretarii preparent processionem, et tunc sonent duo majora signa, incipientibus, ita ordinate pergere, sicut in his characteribus demonstratur.